
 

 

 

 
      Rua Ildonete Guimarães da Silva, Edifício Lázaro de Paula, n° 253, 2° andar, Sala 202,  

Jardim Umuarama, Redenção-PA CEP: 68.552-185 e-mail: licitacao@redencao.pa.gov.br. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 066/2023. 
 

INTERESSADOS: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO PARÁ. 

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2023. 
 

O ordenador de despesas, no uso de suas atribuições legais, ciente do resultado e 
dos procedimentos adotados pela Pregoeira e sua equipe de apoio, e nos termos da Lei n.º 
10.520 de 17/07/2002 e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2023, destinado à CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO EM GERAL, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E JUVENTUDE DO 
MUNICÍPIO DE REDENÇÃO/PA, conforme apuração das Propostas, Ata de julgamento e 
Pareceres do Controle Interno, nos termos da Lei. 

 

RESOLVE: 
 

HOMOLOGAR o mesmo declarando como vencedoras do presente certame as 
empresas: JOCILEIDE SILVA DE ABREU PIMENTEL 79312071220 foi vencedora com valor previsto e 
estimado de R$: 127.400,00 (cento e vinte e sete mil e quatrocentos reais);  

 
A empresa: RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS LTDA 

foi vencedora com valor previsto e estimado de R$: 69.311,90 (sessenta e nove mil e trezentos e 
onze reais e noventa centavos);  

 
A empresa: M.L. MESQUITA SILVA foi vencedora com valor previsto e estimado de R$: 

80.834,80 (oitenta mil e oitocentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos);  
 
A empresa: WANESSA FERNANDES DA CUNHA LTDA foi vencedora com valor previsto e 

estimado de R$: 32.835,00 (trinta e dois mil e oitocentos e trinta e cinco reais). Os licitantes e o 
público em geral deverão tomar conhecimento do presente resultado. 

 
 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, aos 25 dias do mês 
agosto de 2023.  
 
 
 
 
 

MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 

 


		2023-08-25T12:16:07-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




